
БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                     БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 

      25 ноября 2024 г. №  3346       1 

       г. Баранавічы                                                        г. Барановичи 

 
Об определении перечней мест 
нестационарных объектов на 
территории          города        Барановичи 
 

Руководствуясь статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 года № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь, на основании абзаца 1 пункта 2 статьи 12 Закона 

Республики Беларусь от 8 января 2014 года № 128-З «О государственном 

регулировании торговли и общественного питания в Республике 

Беларусь», постановления Совета Министров Республики Беларусь  

от 15 июня 2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов 

движения) отдельных торговых объектов и объектов общественного 

питания», Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

         1. Определить перечень мест размещения нестационарных торговых 

объектов, передвижных торговых объектов на территории города 

Барановичи согласно приложению 1. 

         2. Определить перечень мест размещения нестационарных объектов 

общественного питания, летних площадок (продолжений залов), 

передвижных объектов общественного питания на территории города 

Барановичи согласно приложению 2. 

         3. Признать утратившими силу: 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

18 июля 2022 г. № 1578 «Об установлении перечней мест размещения 

нестационарных объектов на территории города Барановичи»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

27 марта 2023 г. № 719 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

23 мая 2023 г. № 1232 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

19 июня 2023 г. № 1592 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 



2 
 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

29 июня 2023 г. № 1600 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

13 ноября 2023 г. № 3063 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

22 апреля 2024 г. № 1169 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

17 июня 2024 г. № 1730 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

19 июня 2024 г. № 1802 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

16 июля 2024 г. № 2007 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

5 августа 2024 г. № 2189 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578»; 

     решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

11 ноября 2024 г. № 3215 «Об изменении решения Барановичского 

городского исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578». 

 

Председатель                                                                   М.А.Антонюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 Трусевич 65 17 41 



3 
 

 

ЗАВИЗИРОВАНО: 

 

первый заместитель председателя Э.Е.Сташенко      __.11.2024 

 

начальник отдела торговли и услуг  Т.Е.Осос                __.11.2024 

 

 

начальник юридического отдела   И.М.Долмат   __.11.2024 

 

начальник отделения делопроизводства  

управления делами  О.Н.Череп____    _.11.2024 

 

 

 

 

РАЗОСЛАНО: 

Отдел торговли и услуг – 1 экз. 

УКРСП «Барановичиремстрой» - 1экз.      

Управление экономики- 1 экз.     

ГРОЧС- 1 экз. 

ГОВД- 1 экз.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 
начальник Барановичского горрайотдела  

по чрезвычайным ситуациям  В.Г.Стукачев        __.10.2024 

 

начальник отдела внутренних дел А.Л.Студеничник __.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Внести в решение Барановичского городского исполнительного 

комитета от 18 июля 2022 г. № 1578 «Об определении перечней мест 

размещения нестационарных объектов на территории города Барановичи» 

следующие изменения: 

в приложении 2: 

в графе 9 строки 25 «площадь нестационарного объекта 

общественного питания» цифру «4,8» заменить цифрой «6»; 

дополнить строкой 35 следующего содержания: 
№ 
п/п 

Место 
размещения 

нестационарного 
объекта 

общественного 
питания 

(адресные 
ориентиры места 

размещения) 

Вид 
места 

размеще 
ния 

Тип 
нестационар 
ного объекта 
общественно
го питания в 
зависимости 

от его 
формата (при 
его наличии) 

Срок 
(период, 
сезон) 

размеще
ния 

Виды реализуемой 
продукции 

общественного 
питания (для 

нестационарного 
объекта 

общественного 
питания – при 

необходимости) 

Количество 
мест для 

размещения 
нестационар

ных 
объектов 

общественно
го питания 

Требования к 
внешнему 

виду и 
размеру 

нестационар
ного объекта 

(если таковые 
установлены) 

Площадь 
нестацио
нарного 
объекта 
общест 
венного 
питания, 

м² 

«35 ул. Советская, 
67 

земли 
общего 
пользо 
вания 

летняя 
площадка  

* безалкогольные 
напитки, горячие 
напитки (кофе, 
чай), слабоалко 

гольные напитки, 
продукция 

общественного 
питания) 

1 терраса 23». 

 

 

 

приложение 1 к решению дополнить следующей позицией: 



5 
 

№ 
п/п 

Место 
размещения 
нестационар 

ного торгового 
объекта 

(адресные 
ориентиры 

места 
размещения) 

Вид 
места 

размеще 
ния 

Тип 
нестацион

арного 
торгового 
объекта в 
зависимос
ти от его 
формата 
(при его 
наличии) 

Срок 
(период, 
сезон) 

размещения 

Классы, 
группы и 

(или) виды 
реализуемых 

товаров 

Требования к 
внешнему виду 

и размеру 
нестационарно

го объекта 
(если таковые 
установлены) 

Количес
тво мест 

для 
размеще

ния 
нестацио
нарных 

торговых 
объектов 

Площадь 
торгового 
объекта, 

м² 
 

«30 ул.Советская, 
51 

земли 
общего 
пользов

ания 

павильон при 
благоприят

ных 
погодных 
условиях 

непродоволь
ственный 
(садовая 
мебель) 

Согласно 
решению         

от 29.05.2023 
№ 1384 

1 36; 

31 ул.Баранова,32 земли 
общего 
пользов

ания 

палатка при 
благоприят

ных 
погодных 
условиях 

(продовольс
твенный 
(фрукты, 
овощи, 

бахчевые 
культуры, 

безалкоголь
ные 

напитки, 
мороженое) 

Согласно 
решению         

от 29.05.2023 
№ 1384 

1 6», 

в позиции 8 приложения 1 к решению в графе 4 «вид 

нестационарного торгового объекта в зависимости от его формата (при 

наличии)» слова «передвижной торговый объект» заменить словами 

«транспортное средство», в графе 6 «классы, группы и (или) виды 

реализуемых товаров» слова «продовольственный (слабоалкогольные 

напитки, безалкогольные напитки, кондитерские изделия, мороженое)» 

заменить словами «специализированный (сельскохозяйственная 

продукция); 

в позиции 28 приложения 1 к решению в графе 9 «площадь 

торгового объекта» цифры «7,8» заменить цифрами «10,4»; 

в приложении 1 к решению исключить позиции 14 и 27, позиции 15-

31 считать соответственно позициями 14-29; 

в позиции 33 приложения 2 к решению в графе 9 «площадь 

нестационарного объекта общественного питания» цифры «190» заменить 

цифрами «63,66»; 

в приложении 2 к решению исключить позиции 1, 16 и 17, позиции 

2-35 считать соответственно позициями 1-32; 

 

 

 



6 
 

Председатель М.А.Антонюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 Трусевич 65 17 41 

 

 

ЗАВИЗИРОВАНО: 

 

Первый заместитель председателя 

горисполкома              Э.Е.Сташенко   

 

 

Начальник  отдела торговли                                Т.Е.Осос                          

и услуг  горисполкома 

 

Начальник юридического отдела                         И.М.Долмат   

 

Начальник Барановичского 

горрайотдела по чрезвычайным 

ситуациям                                                                В.Г.Стукачев 

 

Начальник отдела внутренних дел 

Барановичского горисполкома                              А.Л.Студеничник  

 

 
РАЗОСЛАНО: 

Отдел торговли и услуг – 1 экз. 

УКРСП «Барановичиремстрой» - 1экз.      

Управление экономики- 1 экз.     

ГРОЧС- 1 экз. 

ГОВД- 1 экз.   

 



7 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об изменении решения Барановичского 
городского исполнительного комитета 
от 17 ноября 2023 г. № 3122 
 

Руководствуясь  статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь», Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в решение Барановичского городского исполнительного 

комитета от 17 ноября 2023 г. № 3122 «О проведении торжественного 

включения главной ёлки города» следующие изменения: 

1. абзац 3 пункта 5 решения  дополнить следующими датами: 

«24.12.2023, 29.12.2023, 30.12.2023, 04.01.2024, 05.01.2024, 

06.01.2024 (пешеходная зона ул.Советская) и 08.12.2023-14.01.2024 

(бульвар Штоккерау)»; 

2. пункт 6 решения изложить в следующей редакции: 

«6. Разрешить участникам ярмарки согласно поданным заявлениям 

организовать торговлю 23-24 декабря 2023 г., 29-30 декабря 2023 г., 

04-06 января 2024 г. с 11.00 до 23.00 согласно схеме размещения 

нестационарных объектов торговли и нестационарных объектов 

общественного питания: 

       ул.Советская (пешеходная зона от типографии до ул.Горького), 

ул.Советская (у Дома торговли «Радуга»); 

      народных мастеров и ремесленников с 08 декабря 2023 г. по 14 

января 2024 г.: 

      бульвар Штоккерау; 

3.  абзац 2 подпункта 7.4. пункта 7 решения дополнить датой: 

«23.12.2023». 



8 
 

 

Председатель М.Л.Баценко 

Управляющий делами А.М.Семашко 

 

 

05 Трусевич 65 17 41 

 

Руководствуясь  постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 15 июня 2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения 

(маршрутов движения) отдельных торговых объектов и объектов 

общественного питания», статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 

января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь», Барановичский городской исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

Внести в решение Барановичского городского исполнительного 

комитета от 18 июля 2022 г. № 1578 «Об определении перечней мест 

размещения нестационарных объектов на территории города Барановичи» 

следующие изменения: 

в приложения 1 к решению исключить позицию 27, пазиции 28 и 29 

считать позициями 27 и 28. 

в позиции 13 приложения 2 к решению в графе 9 «Площадь 

нестационарного объекта общественного питания» цифры «190» заменить 

цифрами «97,25». 

 

Председатель М.Л.Баценко 

Управляющий делами А.М.Семашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 Трусевич 65 17 41 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев обращение субъекта хозяйствования, руководствуясь  

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня  

2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов движения) 

отдельных торговых объектов и объектов общественного питания», 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З  

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в решение Барановичского городского исполнительного 

комитета от 18 июля 2022 г. № 1578 «Об определении перечней мест 

размещения нестационарных объектов на территории города Барановичи» 

следующее изменение: 

в позиции 13 приложения 2 к решению в графе 9 «Площадь 

нестационарного объекта общественного питания» цифры «64» заменить 

цифрами «41,98». 

 

Председатель М.Л.Баценко 

Управляющий делами А.М.Семашко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 Трусевич 65 17 41 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

приложение 1 к решению дополнить следующей позицией: 
№ 
п/п 

Место 
размещения 
нестационар 

ного торгового 
объекта 

(адресные 
ориентиры 

места 
размещения) 

Вид 
места 

размеще 
ния 

Тип 
нестацион

арного 
торгового 
объекта в 
зависимос
ти от его 
формата 
(при его 
наличии) 

Срок 
(период, 
сезон) 

размещения 

Классы, 
группы и 

(или) виды 
реализуемых 

товаров 

Требования к 
внешнему виду 

и размеру 
нестационарно

го объекта 
(если таковые 
установлены) 

Количес
тво мест 

для 
размеще

ния 
нестацио
нарных 

торговых 
объектов 

Площадь 
торгового 
объекта, 

м² 
 

«29 ул.Наконечник
ова, д.29 А 

земли 
общего 
пользов

ания 

павильон при 
благоприят

ных 
погодных 
условиях 

непродоволь
ственный 
(садовая 
мебель) 

- 1 48». 

 

приложение 2 к решению дополнить следующей позицией: 

        
№ 
п/п 

Место 
размещения 
нестационар 
ного объекта 
обществен 

ного питания 
(адресные 
ориентиры 

места 
размещения) 

Вид 
места 

размеще 
ния 

Тип 
нестационар

ного 
объекта 

общественн
ого питания 

в 
зависимости 

от его 
формата 
(при его 
наличии) 

Срок 
(период, 
сезон) 

размеще
ния 

Виды 
реализуемой 
продукции 

общественного 
питания (для 

нестационарног
о объекта 

общественного 
питания – при 

необходимости) 

Количество 
мест для 

размещения 
нестациона

рных 
объектов 

общественн
ого питания 

Требования к 
внешнему 

виду и 
размеру 

нестационар
ного объекта 

(если таковые 
установлены) 

Площадь 
нестацио
нарного 
объекта 
общест 
венного 
питания, 

м² 
 

«35 Ул.Советская,
84-72 

земли 
общего 
пользов

ания 

Летняя 
площадка  

* Безалкоголь 
ные напитки, 

горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественног
о питания,    

слабоалкоголь
ные напитки 
(в том числе 

пиво) 

1 терраса 15,36» 



11 
 

 

Председатель М.Л.Баценко 

Управляющий делами А.М.Семашко 

 

 

 

05 Трусевич 65 17 41 



БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                     БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 

   июля 2023 г. №         1 

       г. Баранавічы                                                       г. Барановичи 
 
Об изменении решения Барановичского городского 
исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578 
 

Рассмотрев обращение субъекта хозяйствования, руководствуясь  

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня  

2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов движения) 

отдельных торговых объектов и объектов общественного питания», 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З  

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в решение от 18 июля 2022 г. № 1578 «Об определении 

перечней мест размещения нестационарных объектов на территории 

города Барановичи» следующее изменение:  

приложение 2 к решению дополнить следующей позицией: 

        
№ 
п/п 

Место 
размещения 
нестационар 
ного объекта 
обществен 

ного питания 
(адресные 
ориентиры 

места 
размещения) 

Вид 
места 

размеще 
ния 

Тип 
нестационар

ного 
объекта 

общественн
ого питания 

в 
зависимости 

от его 
формата 
(при его 
наличии) 

Срок 
(период, 
сезон) 

размеще
ния 

Виды 
реализуемой 
продукции 

общественного 
питания (для 

нестационарног
о объекта 

общественного 
питания – при 

необходимости) 

Количество 
мест для 

размещения 
нестациона

рных 
объектов 

общественн
ого питания 

Требования к 
внешнему 

виду и 
размеру 

нестационар
ного объекта 

(если таковые 
установлены) 

Площадь 
нестацио
нарного 
объекта 
общест 
венного 
питания, 

м² 
 

«35 Ул.Советская,
84-72 

земли 
общего 
пользов

ания 

Летняя 
площадка  

* Безалкоголь 
ные напитки, 

горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественног
о питания,    

слабоалкоголь
ные напитки 
(в том числе 

пиво) 

1 терраса 15,36 

Председатель М.Л.Баценко 

Управляющий делами А.М.Семашко 

 

05 Трусевич 65 17 41 



13 
 

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                     БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 

 29 июня 2023 г. №         1 

       г. Баранавічы                                                       г. Барановичи 
 
Об изменении решения Барановичского городского 
исполнительного комитета от 18 июля 2022 г. № 1578 
 

Рассмотрев обращение субъекта хозяйствования, руководствуясь  

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15 июня  

2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов движения) 

отдельных торговых объектов и объектов общественного питания», 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З  

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Внести в решение от 18 июля 2022 г. № 1578 «Об определении 

перечней мест размещения нестационарных объектов на территории 

города Барановичи» следующее изменение:  

приложение 1 к решению дополнить следующими позициями: 
№ 
п/п 

Место 
размещения 
нестационар 

ного торгового 
объекта 

(адресные 
ориентиры 

места 
размещения) 

Вид 
места 

размеще 
ния 

Тип 
нестацион

арного 
торгового 
объекта в 
зависимос
ти от его 
формата 
(при его 
наличии) 

Срок 
(период, 
сезон) 

размещения 

Классы, 
группы и 

(или) виды 
реализуемых 

товаров 

Требования к 
внешнему виду 

и размеру 
нестационарно

го объекта 
(если таковые 
установлены) 

Количес
тво мест 

для 
размеще

ния 
нестацио
нарных 

торговых 
объектов 

Площадь 
торгового 
объекта, 

м² 
 

«29 ул.Наконечник
ова, д.29 А 

земли 
общего 
пользов

ания 

павильон при 
благоприят

ных 
погодных 
условиях 

непродоволь
ственный 
(садовая 
мебель) 

- 1 48». 

 

Председатель М.Л.Баценко 

Управляющий делами А.М.Семашко 

 

 

 

05 Трусевич 65 17 41 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«34 Ул.Советская,
84-72 

земли 
общего 
пользов

ания 

Летняя 
площадка  

* Безалкоголь 
ные напитки, 

горячие 
напитки 

(кофе, чай), 
продукция 

общественног
о питания,    

слабоалкоголь
ные напитки 
(в том числе 

пиво) 

1 терраса 15,36 

 

 

Внести в решение от 9 апреля 2021 г. № 818 «Об утверждении дислокации 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов общественного питания в весенне-осенний период, 

прилегающих к стационарным торговым объектам и стационарным 

объектам общественного питания» следующие изменения:  
         приложение 1 к решению дополнить следующей позицией: 



15 
 

 
 
« 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

в позиции 15 приложения 1 к решению в графе 5 «Кол-во мест» 

цифры «40» заменить цифрами «60». 

 

 

В решение Барановичского городского исполнительного комитета от 

26 марта 2021 г. № 687 «Об установлении перечней мест размещения 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 

общественного питания на территории города Барановичи» внести 

следующие изменения: 
 дополнить приложение 2 к решению следующей позицией: 

« 
 
 
 п/п Место 

размещения 
нестационар
ного объекта 
общественно
го питания 
(адресные 
ориентиры 

места 
размещения) 

Вид 
места 

размещ
ения 

Тип 
нестациона

рного 
объекта 

обществен
ного 

питания в 
зависимост

и от его 
формата 
(при его 
наличии) 

Срок 
(перио

д, 
сезон) 
разм
еще
ния 

Виды 
реализуемо

й 
продукции 
обществен

ного 
питания 

(для 
нестациона

рного 
объекта 

обществен
ного 

питания-
при 

необходим
ости) 

Колич
ество 
мест 
для 

разме
щения 
нестац
ионар
ных 

объек
тов 

общес
твенн
ого 

питан
ия 

Требования 
к внешнему 

виду и 
размеру 

нестационар
ного 

объекта 
(если 

таковые 
установлен

ы) 

Площа
дь 

нестац
ионарн

ого 
объект

а 
общест
венног

о 
питани

я, м² 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

13. г. 
Барановичи,  

земли 
общего 

Летняя 
площадка 

   * Безалкогол
ьные 

1 комплекты 
мебели 

2,6Х4,8 

№ 
п/п 

Наименование 
нестационарного 

объекта 
общественного 

питания 

Собственник Адрес, 
месторасположе- 

ния 

Кол-во 
мест 

Режим 
работы 

 

32 Летняя площадка  
от бара 
«Яркальян»  

ООО 
«Ситилаунж» 

Ул.Гагарина, 6 8 15-02, пт-
сб 15-03 



16 
 

ул. Гагарина,
6 

пользо
вания 

напитки, 
горячие 
напитки 
(кофе, чай), 
продукция 
обществен
ного 
питания,     
слабоалког
ольные 
напитки (в 
том числе 
пиво) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                                       БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                      Р Е Ш Е Н И Е 
  

    13 июня  2022 г. №___  

       г. Баранавічы                                                            г.Барановичи 
 
Об изменении решения 
Барановичского городского  
исполнительного комитета от 
9 апреля 2021 г. № 818 
 
             Рассмотрев обращения субъектов хозяйствования, руководствуясь 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 04 января 2010 г. № 108-З «О 

местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

           Внести в решение от 9 апреля 2021 г. № 818 «Об утверждении 

дислокации размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов общественного питания в весенне-осенний 



17 
 

период, прилегающих к стационарным торговым объектам и 

стационарным объектам общественного питания» следующие изменения:  
         приложение 1 к решению дополнить следующей позицией: 
« 

                                                                                                                          », 
       приложение 2 к решению дополнить следующей позицией: 
« 

                                                                                                                         ». 

Председатель Ю.А.Громаковский 

 

Управляющий делами                                                    А.М.Семашко         
05Трусевич 425905 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
нестационарного 

объекта 
общественного 

питания 

Собственник Адрес, 
месторасположе- 

ния 

Кол-во 
мест 

Режим 
работы 

 

31 Летняя площадка  
от ресторана       
№ 24 "KFC 
Центральный 
Барановичи"  

ООО 
«БелФудСервис» 

Ул.Советская, 74 а 32 09-23 

№ 

п/п 

Наименование 

торгового 

объекта 

Собственник Адрес, 

месторасположен

ия 

Кол-во 

мест 

Режим 

работы 

 

13 Летняя 

площадка от 

магазина   

ИП Захаренкова 

М.В. 

ул.Ленина, 

д.9,к.22 

 8 8-23, суб.-

воск.9-23 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                                       БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                      Р Е Ш Е Н И Е 
  

    13 июня  2021 г. №___  

       г. Баранавічы                                                            г.Барановичи 
 
Об изменении решения 
Барановичского городского  
исполнительного комитета от 
9 апреля 2021 г. № 818 
 
             Рассмотрев заявления субъектов хозяйствования, руководствуясь 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 04 января 2010 г. № 108-З «О 



19 
 

местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

           В решение от 9 апреля 2021 г. № 818 «Об утверждении дислокации 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов общественного питания в весенне-осенний период, 

прилегающих к стационарным торговым объектам и стационарным 

объектам общественного питания» внести следующие дополнения и 

изменения:  

         приложение 1 дополнить позициями 29,30: 

 

      в графе 6 «Режим работы» позиции 22 приложения 1 слова и цифры: 

«пн.-пятн.12-20» заменить совами и цифрами: «среда-воскресенье 14-22, 

выходной- понедельник, вторник». 

 

Председатель Ю.А.Громаковский 

 

Управляющий делами                                                    А.М.Семашко         
 

05Трусевич 425905 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                                       БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                      Р Е Ш Е Н И Е 
  

     июня  2021 г. №___  

       г. Баранавічы                                                            г.Барановичи 
 
Об изменении решения 
Барановичского городского  
исполнительного комитета от 
9 апреля 2021 г. № 818 
 
             Рассмотрев заявления субъектов хозяйствования, руководствуясь 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 04 января 2010 г. № 108-З «О 

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарного 

объекта 

общественного 

питания 

Собственник Адрес, 

месторасположе- 

ния 

Кол-во 

мест 

Режим 

работы 

 

«29 Летнее кафе  от 

магазина (отдела) 

кулинарии 

«Дольче Вита»  

ООО «АНВОЙ» пл. Ленина, д.1-

139 

16 09-21  

30 Летнее кафе от 

бара «ВАТАБАР» 

ООО «ОКгрупп» Бульвар 

Хейнола,8 

24 12-22» 



20 
 

местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

           В решение от 9 апреля 2021 г. № 818 «Об утверждении дислокации 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов общественного питания в весенне-осенний период, 

прилегающих к стационарным торговым объектам и стационарным 

объектам общественного питания» внести следующие дополнения:  
         приложение 1 дополнить позициями 25,26,27,28: 

 

                                                       

приложение 2 решения дополнить позициями 9,10: 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарно

го объекта 

общественного 

питания 

Собственник Адрес, 

месторасположе- 

ния 

Кол-во 

мест 

Режим 

работы 

 

«25 Летнее кафе  от 

объекта 

общественного 

питания 

«Realist cafe» 

 

ИП Книга И.Г. ул. Ленина, 3 10 08.00-

23.00  

26 Летнее кафе от 

кафе «Шарлотт 

кафе» 

ИП Зелюткин 

Е.А. 

Пл.Ленина,1, 

пом.59 

12 10.00-

23.00 

27 Летнее кафе от 

мини-кафе 

«Лодочка»  

ЧТУП 

«Бутербродная 

«Лодочка» 

Бульвар 

Штокерау,5,пом.1 

12 10.00-

20.00 

28 Летнее кафе от 

кафе «Лаундж 

бар «УГЛИ» 

ООО «Империя-

М» 

Ул.Советская,59-1 40 пн.-пт. 

10-23, 

суб.-воск. 

12-23» 

№ 

п/п 

Наименование 

торгового 

объекта 

Собственник Адрес, 

месторасположен

ия 

Кол-во 

мест 

Режим 

работы 

 

«9 Фирменный 

магазин №10 

ОАО 

«Птицефабрика 

«Дружба»» 

ул.Профессиональ

ная,3 

 12 10-20, пн.-

выходной 

10 Павильон 

сезонного 

характера для 

реализации 

мороженого 

ИП Диланов Т.М. Ул.Баранова,55 Размер 

2,6Х3 

11-23» 



21 
 

 

 

Председатель Ю.А.Громаковский 

 

Управляющий делами                                                    А.М.Семашко         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05Трусевич 425905 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 
 приложении 1 дополнить позицией 24: 

 « 

                                                       

» 

Председатель Ю.А.Громаковский 

 

Управляющий делами                                                    А.М.Семашко         
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарного 

объекта 

общественного 

питания 

Собственник Адрес, 

месторасположе- 

ния 

Кол-во 

мест 

Режим 

работы 

 

25 Летнее кафе  от 

объекта 

общественного 

питания «Realist 

cafe» 

 

ИП Книга И.Г. ул. Ленина, 3 10 08.00-

23.00  

26 Летнее кафе от 

кафе «Шарлотт 

кафе» 

ИП Зелюткин 

Е.А. 

Пл.Ленина,1, 

пом.59 

12 10.00-

23.00 

27 Летнее кафе от 

мини-кафе 

«Лодочка»  

ЧТУП 

«Бутербродная 

«Лодочка» 

Бульвар 

Штокерау,5,пом.1 

12 10.00-

20.00 

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарного 

объекта 

общественного 

питания 

Собственник Адрес, 

месторасположе- 

ния 

Кол-во 

мест 

Режим 

работы 

 

24 Летнее кафе  от 

бара «Эт Эви Et 

Evi» 

 

ЧТПУП «НИЯЗ» ул. Советская, 80 7 

(комплек- 

ты мебели 

(столы, 

стулья) 

11.00-

23.00,  



23 
 

 

 

 

 

 

 

05Трусевич 425905 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
Об изменении решения 
Барановичского городского  
исполнительного комитета от 
9 апреля 2021 г. № 818 
 
 
             Рассмотрев заявления субъектов хозяйствования,  руководствуясь 

статьей 41 Закона Республики Беларусь от 04 января 2010 г. № 108-З «О 

местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 

Барановичский городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

           В решение от 9 апреля 2021 г. № 818 «Об утверждении дислокации 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных 

объектов общественного питания в весенне-осенний период, 

прилегающих к стационарным торговым объектам и стационарным 

объектам общественного питания» внести следующие дополнения:  
            приложении 1 дополнить позициями 20,21,22,23: 

 « 

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарного 

объекта 

общественного 

питания 

Собственник Адрес, 

месторасположе- 

ния 

Кол-во 

мест 

Режим 

работы 

 

20 Летнее кафе  от 

кофейни 

«Шишки Кофе»  

ИП Каргаполов 

А.В. 

ул. Ленина, 18/3 6 

(комплек- 

ты мебели 

(столы, 

стулья) 

08.00-

22.00, 

вых.-

воскр. 

 

21 Летнее кафе от 

кафе 

«Пиросмани» 

ООО «ГрильХол» Ул.Борисовская,4-

2 

46 11-23 



24 
 

приложение 2 решения дополнить позицией 8: 

 
 

 » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 Летнее кафе от 

кафе «Линия 

вкуса» 

УО 

«Барановичский 

технологический 

коледж» 

Белкоопсоюза 

Ул.Брестская,11 30 пн.-

пятн.12-

20 

23 Летнее кафе  от 

кафе «Дружба» 

ОАО 

«Птицефабрика 

«Дружба» 

Пр-т 

Советский,11 

25 10-22, без 

выходных 

№ 

п/п 

Наименование 

торгового объекта 

Собственник Адрес, 

месторасположен

ия 

Кол-во 

мест 

Режим работы 

 

8 Павильон 

сезонного 

характера для 

реализации 

мороженого 

ООО «Кафе 

граунд» 

Бул.Штоккерау,8, 

пом.1 а 

 Размер  

2,6 Х 3 

11-23 



25 
 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование  

нестационарного 

объекта общественного 

питания 

Собственник Адрес,  

месторасположения 

Кол-во 

мест 

Время  

работы, 

 

25. Летняя площадка   от 

кофейни «Шишки 

кофе» 

ИП Каргаполов А.В. Ул. Ленина, 18/3 6 

 

 

08.00-22.00 

 

26 Летняя площадка от 

объекта общественного 

питания 

ИП Книга И.Г. Ул.Ленина,3 9 08.00-23.00 пн-

пт 

10.00-23.00 

суб-воск. 

 

 

 

 

 

 

27 Летняя площадка от 

кафе «Бычковский 

кофе» 

ИП Зелюткин Е.А. Пл.Ленина,1-59 10 09.00-23.00 

 

приложение 2 решения дополнить позицией: 13 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

торгового объекта 

Собственник Адрес, 

месторасположения 

Кол-во 

мест 

Время работы 

 

13 Павильон сезонного 

характера для 

реализации 

мороженого 

ООО «Кафе граунд» Бул.Штоккерау,8, 

пом.1 а 

 Размер  

2,5 Х 3 

11-23 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:       

  
первый заместитель председателя            Э.Е. Сташенко 

 

начальник отдела  

торговли и услуг                Т.Е. Осос  

 

начальник 

юридического отдела               И.М. Долмат   

 
Рассылка: 

Отдел торговли и услуг - 1 экз. 

Управление экономки  - 1 экз. 

УКРСП «Барановичиремстрой» - 1 экз. 

Барановичский ГОВД- 1 экз. 

 

 

 
 

 
 


